



## Erklæring afgivet af uafhængig revisor

### Til Miljøministeriet

Vi har revideret det af *Copenhagen Consensus Center* under Copenhagen Business School (CBS) aflagte regnskab for bevillingsperioden 1. januar til 31. december 2010, hvortil der er bevilget 7,0 mio. kr. på Finansloven for 2010.

Copenhagen Consensus Center er registreret under Miljøministeriets departement journalnummer: 0409-00016.

Bevillingsmodtagers ledelse har ansvaret for regnskabet. Vores ansvar er på grundlag af vores revision at udtrykke en konklusion om regnskabet.

Ifølge finansloven for 2010 udgør bevillingen til Copenhagen Consensus Centers drift 5 mio. kr., mens bevillingen til forberedelsen til Copenhagen Consensus Conference i 2012 udgør 2,0 mio.kr. Årets samlede bevillinger udgør således 7 mio. kr.

Driftsresultat før bevilling udviser i alt 4.721.213 kr., der fordeler sig med 2.902.370 kr. vedrørende Copenhagen Consensus Centers drift og 1.818.843 kr. vedrørende finansiering af forberedelsen til Copenhagen Consensus Conference i 2012.

Årets resultat viser et samlet overskud på 2.278.787 kr., der fordeler sig med 2.097.630 kr. vedrørende Copenhagen Consensus Center drift og med 181.157 kr. vedrørende Copenhagen Consensus Conference i 2012.

Årets overskud udgør sammen med tidligere års overskud for årene 2007-2009 på 1.685.396 kr., i alt 3.964.183 kr, som er hensat til gennemførelsen af Copenhagen Consensus Conference i 2012.

### Ledelsens ansvar

Ledelsen har ansvaret for at udarbejdelse af årsregnskabet er i overensstemmelse med Miljøministeriets og Copenhagen Business Schools retningslinier. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for, at regnskabet kan udarbejdes uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar og den udførte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om projektregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med den danske revisionsstandard om revisors erklæringer for erklæringer på opgaver med særligt formål (RS 800) og god offentlig revisionsskik. Nævnte standard kræver, at vi lever op til etiske

krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at regnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i regnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved denne risikovurdering overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for udarbejdelsen af et regnskab, der i al væsentlighed er i overensstemmelse med Miljøministeriets og Copenhagen Business School retningslinier med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af den interne kontrol. Vi har som led i vores revision stikprøvevis kontrolleret, at de ifølge regnskabet afholdte udgifter er i overensstemmelse med underliggende dokumentation.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at regnskabet er aflagt i overensstemmelse med dansk lovgivning og ministeriets krav til regnskabsaflæggelse, og at det under hensyntagen til disse bestemmelser giver et retvisende billede af aktiviteterne og den økonomiske stilling i forhold til Miljøministeriet.

Vi skal erklære, at vi opfylder lovgivningens habilitetsbetingelser, og at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om, samt at tilskudsmidlerne er anvendt i henhold til formålet med de godkendte bevillinger, og at alle udgifter er betalt.

### **Supplerende oplysninger**

Uden at tage forbehold skal vi oplyse, at administrationsbidraget på 573.836 kr. som indgår i regnskabet er baseret på en differenceret overheadprocent på 20%. Fordelingsnøglen svarer til Copenhagen Consensus Center andel af fællesudgifter til Copenhagen Business School. I 2009 udgjorde overheadprocenten 13% af interne udgifter og 1% af eksterne udgifter. Overheadprocenten for 2010 og efterfølgende år er ikke forhandlet endeligt, hvorfor ledelsen med afsæt i de nuværende forhandlinger har valgt en forsigtig regnskabspraksis. Såfremt overheadprocenten ændres til 13% +1% vil administrationsbidraget udgøre 429.762 kr. og dermed en mindredgift på 144.074 kr., som vil forøge årets overskud og hensættelser.

## **Erklæring om udført forvaltningsrevision**

I forbindelse med den finansielle revision af det af Copenhagen Consensus Center af-lagte regnskab for bevillingsperioden 1. januar til 31. december 2010 har vi foretaget en vurdering af, hvorvidt der for udvalgte områder er taget hensyn til sparsommelighed ved forvaltningen af området.

### **Ledelsens ansvar**

Copenhagen Consensus Center har ansvaret for, at der etableres retningslinier og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltning af de modtagne bevillinger, og at oplysningerne i rapporteringen til Miljøministeriet om mål og resultater er dokumenterede og dækkende for de udførte aktiviteter.

### **Revisors ansvar og den udførte forvaltningsrevision**

I overensstemmelse med god offentlig revisionskik og bevillingsskrivelsernes retningslinier har vi for udvalgte områder undersøgt om Copenhagen Consensus Center har etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning. Vores arbejde er udført med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at forvaltningen har udvist sparsommelighed på de udvalgte områder og dækkende for projektet.

### **Konklusion**

Ved den udførte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, at forvaltningen på de områder, vi har undersøgt, ikke er varetaget på en sparsommelig måde.

København, den 7. marts 2011

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Bo Colbe  
statsautoriseret revisor